



שר הסחר של קוריאה הוואנג דו-יון: קוריאה מבקשת תמיכה ישראלית לארצות 2010

במכרזים ממשלתיים ואחרים, פרויקטים משותפים במדינות שליטות. נבדוק גם דרכים לעודד ולהמריץ את הפעילות של הרשות למחקר ופיתוח שהוקמה על ידי שתי הממשלות ב-2001 במטרה לעודד שתוף פעולה טכנולוגי. בנוסף נקיים דיונים על הסכמים חוקיים, כמו גם הסכם ימי, הסכם הכרה הדדי, שיעודדו זרימה של סחר והשקעות. אני מקווה שבמפגש הנוכחי של הוועדה נוכל להסכים על הסכם ימי.

האם לדעתך לאנשי עסקים בישראל ובקוריאה יש מידע מספיק על פוטנציאל השווקים הקיימים בקוריאה ובישראל?

כיום אנחנו חיים בעידן המצטיין בשימוש באינטרנט ובטכנולוגיה של המידע. לעסקים בשתי המדינות יש גישה רחבה לכל הסוגים של מידע שווקים. למרות זאת יהיה טוב אם שתי הממשלות יעשו מאמץ נוסף לאפשר נגישות למידע מפורט על מצבי השווקים והסיכויים להיכנס לתחומים אפשריים נוספים לקהילות העסקיות בשתי המדינות.

מה אפשר לעשות כדי לסגור את הפער של חוסר מידע בין שתי המדינות?

יש מספר דרכים כדי לצמצם את הפער חוסר המידע בין שתי המדינות. דבר חיוני ביותר הוא לקיים התייעצויות תקופתיות בין שתי הממשלות. הוועדה המשותפת תשמש כערוץ יעיל של זרימת מידע על מצב השוק. לחילופי משלחות כלכליות יש גם יתרון. דוגמא לכך היא ביקורו בקוריאה בחודש אוגוסט השנה של שר התקשורת ראובן ריבלין וקבוצה של אנשי כלכלה. השתתפות בתערוכות סחר יכולה גם לסייע לסגירת הפער של המידע. בהקשר זה אני רוצה להזכיר שממשלתי מעודדת השתתפות פעילה של חברות קוריאניות בשלוש תערוכות בישראל: ישראל טלקום 2002, תערוכת איכות הסיבה ואגריטק 2003.



שר הסחר של קוריאה הוואנג דו-יון, Hwang Doo-yun בא לישראל לשיחות במסגרת הוועדה המשותפת לישראל וקוריאה. בראיון מיוחד מגלה השר שבשיחות שיהיו תועלה גם שאלת החתימה של הסכם סחר חופשי בין שתי המדינות. עוד אומר השר שממשלתו החליטה ליישם תוכנית שתהפוך את קוריאה למרכז עסקי-פיננסי של אסיה.

מה מטרת ביקורך בישראל?

המטרה העיקרית לביקור בישראל, להשתתף במפגש השני של הוועדה המשותפת לקוריאה וישראל שתיערך בתל-אביב ב-10 באוקטובר. השרה דליה איציק ואני נסקור את המצב הנוכחי של היחסים המסחריים-הכלכליים בין שתי המדינות ונבדוק דרכים לממש ולנצל את הפוטנציאל הכלכלי הקיים בשתי המדינות. אנצל את ביקורי בישראל כדי להעביר מסר מהנשיא קים דיה-ג'ונג, Kim Dae-jung, לראש הממשלה אריאל שרון. במסר זה הנשיא מבקש את תמיכתה של ישראל לבקשתה של קוריאה לארצות 2010 EXPO.

האם תדון עם שותפיך הישראלים גם על חתימה אפשרית של הסכם סחר חופשי בין ישראל לקוריאה? האם קוריאה מוכנה והאם כלכלתה של קוריאה פתוחה להסכם סחר חופשי עם ישראל?

למרות המרחק הגיאוגרפי בין קוריאה לישראל, ממשלתי סבורה שישראל יכולה להיות שותף אטרקטיבי להסכם סחר חופשי עם קוריאה. ישראל משולבת עמוק בכלכלה העולמית. ישראל גם נהנית מיתרונות תחרותיים חזקים מאוד בתחומים טכנולוגיים. אף שאנחנו עדיין איננו מוכנים באופן מלא להסכם סחר חופשי עם ישראל, הנושא יידון בוועדה המשותפת. נבחן את היישומים האפשריים של הסכם סחר חופשי בין ישראל לקוריאה במשרדים שלנו הנוגעים לעניין וניעזר בחוות דעת של הסוכנויות השונות.

כיצד תגדיר את המצב הנוכחי של היחסים הכלכליים והיחסים המסחריים בין ישראל לקוריאה?

תחושת האישית היא שעד עכשיו לא הצלחנו לנצל את היתרונות והפוטנציאל ביחסים הכלכליים בין שתי המדינות. הדבר בולט בנפח הסחר בין שתי המדינות שהשנה נמוך ממיליארד דולר. זה מחייב אותנו בנקיטת צעדים ובבחינת דרכים לשיתוף פעולה והעמקת והרחבת ההסכמים ההדדיים הקיימים בתחום הסחר וההשקעות. המאה ה-21 היא עידן של כלכלה

המבוססת על טכנולוגיה המידע. גם ישראל וגם קוריאה מצוידות היטב בטכנולוגיות מתקדמות, כמו גם במידע ותשתית של טלקומוניקציה. לכן, התחזית העתידית של היחסים הכלכליים בין שתי המדינות היא בהירה בהחלט. אנחנו מתכוונים לעבוד באופן הדוק עם הממשלה הישראלית ועם הקהילה העסקית הישראלית ולבנות שותפות איתנה בתחומים שונים של תעשיות היי-טק, בתחום האינטרנט, ביו-טכנולוגיה, טכנולוגיה של המידע, טלקומוניקציה וטכנולוגיה סביבתית.

לאיזה תוצאות והתפתחויות מעשיות אתה מצפה מהדיונים בוועדה המשותפת לישראל ולקוריאה? קודם כל אנחנו נסקור ונעריך את המצב הנוכחי של מאזן הסחר וההשקעות בין קוריאה וישראל. אנחנו מצפים להזדמנות לדון במדיניות הסחר התואמת, במיוחד בהקשר להסכם הסחר החופשי והשאלות שהועלו על סדר היום בדיוני WTO Doha Development Agenda. נושא חשוב אחר שיועלה בדיוני הוועדה המשותפת, אפשרות להוריד מכסים על מוצרים מסוימים כדי לעודד הרחבה ניכרת של השקעות והסחר הדדי. תחומים אחרים שיש בהם עניין משותף הם מסחר במוצרי חקלאות, השתתפות



האם תמליץ לחברות ואנשי עסקים בישראל לראות בקוריאה שער לפעילותן במזרח הרחוק ובדרום מזרח אסיה?

קוריאה מפתחת לאחרונה תוכנית שמטרתה להיהפך למרכז העסקים של אסיה המזרחית, אזור המייצג למעשה 20% מהכלכלה העולמית. במסגרת התוכנית ממשלתי נוקטת צעדים למשוך חברות רב-לאומיות להקים את המטות האזוריים שלהן בסיאול. הדבר נעשה על ידי יזום חקיקה וכללים בתחומים הנוגעים לעניין, כמו מכס, טלקומוניקציה וטיפול בעניינים פיננסיים. יתר על כן, כאשר הסחר ושיתוף הפעולה הכלכלי הפנים-קוריאני יתפתח וכאשר "דרך המשי הברזל", Iron Silk Road, שתקשר בין חצי האי הקוריאני ואירופה תושלם, אנחנו מאמינים שלקוריאה יהיה מעמד שיאפשר לה להיות המרכז המסחרי של צפון מזרח אסיה. אני בהחלט מאמין שקוריאה יכולה להיות שער כניסה אטרקטיבי לאנשי עסקים ישראלים הרוצים לזכות ביתרונות של השווקים הדינמיים של אסיה המזרחית.